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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS | = .
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones™—

SN
DECRETO ALCALDICIO N2 1 5 6 4 /
PADRE HURTADO,

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la contratacion del MUEBLES A MEDIDAS, solicitado por la Direccién de Secp[a./

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos
Administrativos de Suministro y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- La Licitacion Publica Simplificada 1D 3825-74-L122, Bases Digitales, Ficha Técnica y solicitud de Compra
N2324 de fecha 04 de Agosto del 2022.

4.- La Acta de Apertura electrénica ID 3825-74-1122, efectuada en el sistema www.mercadopublico,cl, con
fecha 30 de agosto del 2022, donde se reciben y aceptan 02 oferta de los proveedores: EDUARDO ANDRES
PARRA OLIVERA, RUT 12.116.486-8vPUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA, RUT 77.500.124-0. /

5.- Criterios de Evaluacion:

A | Oferta Econdmica 70%
B | Despacho de los Productos 20%
C | Entrega de los Antecedentes 10%

Total 100%

6.- Acta de Evaluacion de la licitacion 1D3825-74-1122, donde se sugiere al Sr. Administrador Municipal,
adjudicar al Proponente EDUARDO ANDRES PARRA OLIVERA, RUT 12.116.486-8, HABIL, quien cumple con
lo requerido en las Bases Digitales y se ajusta a lo requerido en la Ficha Técnica, para la Compra de Muebles
a Medidas, para uso de Secpla, por la cantidad $1.506.54(yVA INCLUIDO. /

ICUADRO DE ADMISIBILIDAD
Ne |Proveedor [ ValorNeto | ValorlVA | FormatoN'i | FormatoN'2| FormatoN's |  FichaTécnica  [Visitaaterreno
1|EDUARDO ANDRES PARRA OLIVERA 1266000 1506540 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
P B RA ADA S0000 00 0 P O P O P O P Q
OBSERVACION:

EDUARDO ANDRES PARRA OLIVERA, RUT 12.116.486-8, HAB!L%umple con los antecedentes de
admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA, RUT 77.500.124-0, HABIL%O cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido que no adjunta los Formatos solicitados en la base digital, ademas no adjunta Ficha
Técnica, no acredita experiencia en el rubro, siendo su oferta Inadmisible.

CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumplimient | Despacho
Oferta o Requisitos | delos
linea Econémica Formales | Productos Total
VALOR Precio |Cumplimiento | Despacho | tiempo de 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos delos |despachode
Formales | Productos los
N2 |Proveedores roductos
1 [EDUARDO ANDRES PARRA OLIVERA 1266000 100 100 100 11 dfas 70 10 20 100

7.- Formato N°1 Identificacion del Proponente.
8. - Formato N°2 Declaracién Jurada. 7
9.-Formato N°3 Oferta Econdmica.

10.-Formato N°4 para Transferencia Electrénica.



DECRETO ALCALDICIO NQM

14 SEP 2077
11.- El certificado de disponibilidad presupuestaria

12.-Las facultades que me confieren la ley Orgénica constitucional de Municipalidades y sus modificaciones

vigentes,

13.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021,

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la licitacién publica L1 Simplificada ID 3825-74-1L122, COMPRA DE MUEBLES A MEDIDAS,
al proveedor EDUARDO ANDRES PARRA OLIVERA/RUT 12.116.486-8/ HABIL, Representante Legal Eduardo
Parra Olivera R.U.T. 12.116.486-8/DOMICILIO: LOS CARTEROS 6397 PENANOLEN TELEFONO: 2 2284 6770
CORREO ELECTRONICO: ventas@madermetal.cl, por la cantidad de $1.506.540 ({in millén quinientos seis
mil quinientos cuarenta pesos) IVA INCLUIDO, para uso de la Direccién de Secpla.

2. ESTABLEZCASE la formalizacién de la oferta, Sera la aceptacion de la Orden de Compra segtn el Articulo
N°63 de Reglamento de la ley 19.886, la cual serd enviada por la p4gina web www.mercadopublico.cl .

3. PUBLIQUESE por la unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracién y Finanzas el presente

Decreto Alcaldicio en la pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacién
del presente Decreto Alcaldicio.

4.- CAMBIESE la fecha de adjudicacion en el sistema www.mercadopublico.cl, debido que el plazo de
adjudicacion no se cumplié, por tramites administrativos de la licitacidn, la nueva fecha serd la de la

tramitacion total del presente Decreto Alcaldicio.

5.- IMPUTESE el gasto a la cuenta presupuestaria 29.04.001.00)5/del Presupuesto Municipal Vigente.
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ACTA DE EVALUACION
1D 3825-74-1122

Direccion de Adm, Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

COMPRA MUEBLES A MEDIDAS f\
Presupuesto Disponible $1.600,000 VA Incluido

i / i /

\\

CUADRO DE ADMISIBILIDAD
N2 |Proveedor Valor Neto Valor IVA FormatoN°1, | FormatoN°2 / FormatoN°3 . Ficha Técnica /| Visita a terreno.
/1266000 1506540  CUMPLEV cumpte VY|, cumpLev cumpLe < / CUMPLE
NO.CUMPLE NO CUMPLE NO cumpLe M4

NQICUMPLE /. NO CUMPLE

1{|EDUARDO ANDRES PARRA OLIVERA

2 PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA 1523200

1280000

OBSERVACIONES

EDUARDO ANDRES PARRA OLIVERA, RUT 12.116.486-8, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible
idad, debido que no adjunta los Formatos solicitados en la bases digital, siendo su oferta Inadmisible.

PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA RUT 77.500.124-0, HABIL, no cumple con los antecedentes de admis|

CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumplimiento | Despacho
Requisitos de los
linea Oferta Econdmiga Formales, | Productos/ Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho | tiempo de 70% \ 10% v 20% v
v OFERTADO Requisitos delos despacho de
Formales Productos |los productos
N2 |Proveedores /
1|EDUARDO ANDRES PARRA OLIVERA /. 1266000 100 100 100 11dias /| 70 10 20 100
6:186-8, Hibil, qute
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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

ACTA DE VISITA A TERRENO

En Padre Hurtado, 25 de Agosto del 2022, a las 15:00 horas, en las dependencias
municipales, se efectla la visita a terreno de la Licitaciéon ID 3825-74-L122,

Muebles a Medidas de la Direccidn de Secpla, asistiendo los siguientes oferentes:

RAZON SOCIAL RUT FIRMA




SOLICITUD DE COMPRAN2 S FECHA 04 450 71y

Solicitante:

Nombre quien lo solicita: Silvana Alvial

Sefior Jefe de Adquisiciones:

Sirva adquirir los materiales que a continuacion se detallan para el
siguiente destino:

CUENTA: 29-04-001-005.
PRESUPUESTO $1.600.000.-

OBLIG: FECHA:
ITEM

saldo Inicial

Gasto

Saldo Final

Fecha
ITEM

Saldo Inicial$

CANTIDAD |UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION

4 Un Escritorio Recto 2 cajones Se requiere realizar muebles a medida,
por lo que se considera visita a terreno

2 Un |[Escritorio Esquina S/cajones Se requiere realizar muebles a medida,
por lo que se considera visita a terreno

2 Un [Escritorio Recto S/Cajones Se requiere realizar muebles a medida,
por lo que se considera visita a terreno

1 Un [Cajén colgante para escritorio Se requiere realizar muebles a medida,
por lo que se considera visita a terreno

3 Un |Gabinete mural Se requiere realizar muebles a medida,

por lo que se considera visita a terreno

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

LAl




DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINAN ZAS
Unidad de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°542/2022

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2084 de Fecha 29 de Diciembre 2021,
para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2022 y junto con lo solicitado por la Direccién de

Secretaria de Planificaciones (Proyectos), para la compra de Estaciones de Trabajo para funcionarios de Secpla,
certifico que tiene un presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Saldo
Mobiliario y Otros FIGEN 2020 29-04-001-005 $ 21.877.976.-

2 SESH M h AN
.5 -VALERIA VALDERRAMA DROGUETT

<

"% DIRECTORA ADM. Y FINANZAS (S)

//—_\ " ‘_\
Padre H-@ 14 de Julio 2022.- |
\ i"
\//\,/
VVD/ncc

Distribucidon
-SECPLA

o fmphael | @ muni_mph o Wineh_chile | o wawvwimph, el G Municipatigad #PadreMuriads



Natalia Contreras castro <ncontreras@mph.cl>

SOLICITUD CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

2 mensajes

Diego Ignacio Ayala Cardenas. <dayala@mph.cl> 12 de julio de 2022, 16:01
Para: Contabilidad <contabilidad@mph.cl>

Estimad@, Aqui Diego Ayala, de Unidad de Proyectos SECPLA -
Junto con saludar le escribo para solicitud de certificado para compra de estaciones de trabajo, con el fin de proporcionar
espacios adecuados para los profesionales de SECPLA.

Numero de Cuenta
29-04-001-005

Solicitud
Proporcionar estaciones de trabajo adecuada para los profesionales de SECPLA.
Monto e
$ 1.600.000.- N2liptio  yoWsS Bgem =
_ +2i.ewn.a%
Agradeciendo su gestion, y atento a sus comentarios
Se Despide.
MUNICIPALID A D | Diego Ayala Cardenas
PADRE URTADCQC | Ingeniero Eléctrico
Unidad de Proyectos
SECPLA
Municipalidad de Padre Hurtado
ﬂ Camino San Alberto Hurtado N23295
+56 22430 6032
+56 942493915
#PADREHURTAROSOMOSTORES www.mph.cl
Diego Ignacio Ayala Cardenas. <dayala@mph.cl> 14 de julio de 2022, 10:40

Para: Contabilidad <contabilidad@mph.cl>
Hola, Buenos dias, le escribo para hacer seguimiento a la solicitud realizada sobre la disponibilidad presupuestaria.

Atento a sus comentarios.

Slds

[El texto citado esta oculte]

MUNICIPALID A D J Diego Ayala Cardenas

PAD ‘ E HURTADOQ | Ingeniero Eléctrico

Unidad de Proyectos

. SECPLA
7o Municipalidad de Padre Hurtado
S ’ Camino San Alberto Hurtado N23295
i +56 22430 6032

+56 942493915
#PADREHURTADOSOMOSTOD@S i R T Kel




DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

MEMORANDUM N°%{q’ / 26 f!ZZ

A : CRISTIAN VILCHES ESCOBAR
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

DE : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADM. Y FINANZAS (S)

MAT : Solicita V°B® de solicitud de compra

Padre Hurtado, 05 AGD 182

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B° a las siguientes Solicitudes de
Compras, las cual tiene disponibilidad presupuestaria y no superan las 300 UTM:

1.— Solicitud de compra N°320 de fecha 04/08/2022, compra impresora multifuncional, solicitados

por la Direccién de Secpla, con cargo a la cuenta 29.06.001.001.003 presupuesto disponible
$400.000(compra agil).

2.- Solicitud de compra N°321 de fecha 04/08/2022, compra de mobiliario, solicitados por la
Direccidn de Secpla, con cargo a la cuenta 29.04.001.005 presupuesto disponible $500.000 (compra
agil)

3.-Solicitud de compra N°322 de fecha 04/08/2022, compra de persiana, solicitados por la
Direccién de Secpla, con cargo a la cuenta 29.04.001.005 presupuesto disponible $200.000 (compra
agil).

4. Solicitud de compra N°323 de fecha 04/08/2022, compra tintas continua, solicitados por la

Direccién de Secpla, con cargo a la cuenta 29.06.001.001.003 presupuesto disponible $200.000
(compra agil).

5.- Solicitud de compra N°324 de fecha 04/08/2022, compra de mobiliario a medidas, solicitados

por la Direccién de Secpla, con cargo a la cuenta 29.04.001.005 presupuesto disponible $1.600.000
(licitacion 11 simplificada).




6.~ Solicitud de compra N°325 de fecha 04/08/2022, compra aire acondicionado, solicitados por la
Direccion de Secpla con cargo a la cuenta 29.04.001.006 presupuesto disponible $300.000 (compra
agil).

7.— Solicitud de compra N°326 de fecha 04/08/2022, compra de materiales de oficina, Programa
Quiero Mi barrio, solicitados por la Direccion de Secpla, con cargo a la cuenta 114.05.65.001
presupuesto disponible $250.000 (compra agil).

8.- Solicitud de compra N°327 de fecha 04/08/2022, compra micréfono para celular, Programa
Quiero Mi Barrio, solicitados por la Direccion de Secpla, con cargo a la cuenta 114.05.65.001
presupuesto disponible $30.000 (compra agil).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

\/ VsEnAadra\ ,
VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADM. Y FINANZAS (S)

R ORJURlDICO

R MUNICIPAL

V°B® ADMINIS_TRm
‘ 1
VVD/soo0

Abastecimiento
Archivo



Municipalidad de Padre Hurtado

ESPECIFICACIONES
TECNICAS

Adquisicién de estaciones de trabajo para Unidad
de Proyectos - SECPLA,
Comuna de Padre Hurtado

AGOSTO 2022



SECPLA
Secretaria Comunal de Planificacién
Unidad de Proyectos

OBJETIVOS

Las presentes Especificaciones Técnicas se elaboran con el fin de adquirir e instalar 08
estaciones de trabajos, 03 gabinetes murales, y un cajén colgante para oficina de proyectos
SECPLA, estas adquisiciones se realizaran a medidas, por lo que, esta licitacion quedara sujeta
a una visita a terreno por el oferente para la provisién de estos muebles.

1 AREA QUE REALIZA EL REQUERIMIENTO
Unidad de Proyectos - SECPLA

2 OBJETO DE LA CONTRATACION
Adquisicién de estaciones de trabajo a medida para profesionales de SECPLA

3 OBJETIVO DE LA CONTRATACION

La adquisicién de 06 estaciones de trabajos recto, 02 estaciones de trabajos de “L", 03
gabinetes murales y un cajén colgante en melamina, tiene por objetivo brindar las condiciones
adecuadas de comodidad y seguridad del personal para garantizar un estandar laboral
adecuado y facilitar las labores brindando una herramienta adecuada para el desarrollo de sus
funciones.

Estos muebles deben ser confeccionados a medida por el oferente, por lo que se debera
realizar un llamado para que el adjudicatario pueda presentas las propuestas mds optimas,
ejemplo estaciones individuales a medida o una estacién en conjunto para todos los
profesionales.

4 DESCRIPCION BASICA DE LOS BIENES REQUERIDOS

ITEM DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD
01 Escritorio Recto Un 4
02 Escritorio Esquina ~ Un 2
03 Escritorio Recto Un 2
04 Cajon Colgante para Escritorio Un 1
05 Gabinete Mural Melamina Un 3

4.1 Caracteristicas Técnicas

W
=Y
ok

Escritorio Recto

Estacidn de trabajo Recto (Medidas a considerar en
visita a técnica)

e (Cubierta de 24mm, fabricada en Melamina y MDF

e Con tapacantos de PVC de 2Zmm

e Base Melamina con tapacantos de 0,4mm

e Pasacables de PVC

e Patines

o 2 Cajones




4.1.3

4.1.4

SECPLA
Secretaria Comunal de Planificacion
Unidad de Proyectos

Escritorio “L”

Estacion de trabajo Recto (Medidas a considerar en
visita a técnica)

Cubierta de 24mm, fabricada en Melamina y MDF
Con tapacantos de PVC de 2mm

Base Melamina con tapacantos de 0,4mm
Pasacables de PVC

Patines

Sin cajones

Escritorio Recto

Estacion de trabajo Recto (Medidas a considerar en visita a
técnica)

Cubierta de 24mm, fabricada en Melamina y MDF

Con tapacantos de PVC de 2mm

Base Melamina con tapacantos de 0,4mm

Pasacables de PVC

Patines

Sin cajones

Cajon Colgante

Cajon Colgante para Escritorio (Medidas a considerar
en visita a técnica)

En Melamina

Tiradores y correderas metalicas

Cerradura en Primer cajon

Gabinete Mural

Gabinete Mural (Medidas a considerar en visita a
técnica)

En Melamina

Con puerta abatible en Melamina

Estructura Melamina canto PVC 0,4mm

Con Tirador

Cerradura Metalica

Imagen Referencial

Imagen Referencial

Imagen Referencial

Imagen Referencial

Municipalidad de Padre Hurtado



SECPLA
Secretaria Comunal de Planificacion
Unidad de Proyectos

4.2 Condiciones de Operacion

Los bienes deberan estar en perfectas condiciones debidamente cuidados y sin muestra de
haber sido manipulados.

4.3 Embalaje y Rotulado
Debera estar cubierto con cartén o papel film estirable, a fin de evitar ralladuras o guifios

4.4 Despacho e Instalacién
La adquisicién de estos bienes, deben considerar despacho en las instalaciones del municipio,

como también la instalacién de las estaciones de trabajo, cajones, y gabinetes murales en las
oficinas de la Unidad de Proyecto.

En caso de que sea un mueble en conjunto, se debe considerar despacho de todas las piezas,
armado e instalacion de todas sus partes.

5 LUGAR DE ENTREGA
Los bienes seran entregados en el Departamento de SECPLA del Municipio, ubicado en
Camino San Alberto Hurtado #3295 - Padre Hurtado, en el horario de 09:00 a 14:00 y de

15:00 a 17:00hrs de lunes a viernes. El Departamento de Adquisiciones no esta obligado a
recibir bienes en horarios no programados.

6 GARANTIA COMERCIAL DEL BIEN

La adquisicion del bien, requiere una garantia de un (1) afio, contados a partir de la fecha en
que se otorga la conformidad de recepcién de los bienes; se notificard al proveedor cualquier
defecto para los reemplazos de los bienes, sin costo alguno dentro de los 03 dias calendarios
de recibida la notificacion.

/]

>/ RAUL OPAZO URTUBIA
REFARIO COMUNAL DE PLANIFICACION
SECPLA
ROPAZO@MPH,CL
224306026

Municipalidad de Padre Hurtado



FICHA TECNICA DE TRABAJOS DE ACUERDO A
REQUERIMIENTO Y VISITA A TERRENO

Especificaciones técnicas de escritorios perimetrales para 6 Puestos de Trabajo, cada una con su Cajonera fija bajo Cubierta,

ademas 3 Gabinetes al Muro

Los Puestos de Trabajo estdan conformados de manera que las patas no molesten para el trabajo y sus formas sean

ergondmicas, tienen espacios proporcionalmente iguales de las siguientes dimensiones:

La altura de las cubiertas es de 75 cm.
1 130 ancho x 65 fondo 4 L 150 x 120 x 65 fondo

2 130 ancho x 65 fondo 5 130 ancho x 65 fondo

3 L 100 x 177 x 65 fondo 6 130 ancho x 65 fondo

60 Ocr

PUESTO 4

PUESTO-3 !
i
! ' YT
PUESTO 2 PUESTO 5 |

: =l

!
75,0em

- PUESTO. 6

73,0cm

PUESTO 1

i
P

DISTRIBUCION

Cubiertas de 24mm. espesor, con PVC rigido de 2 mm, apegadas al muro con pasacables por cada puesto.

Estructura melamina 18mm., faldones de 40 cm.



150,9cm

177,1cm

VISTA SUPERIOR

6 unidades de Cajoneras fijas bajo cubierta, su posiciéon puede ser
donde el usuario lo desee, derecha o izquierda.

Cada una con tres cajones, Rieles telescépicos, cerradura al cajon
superior, manillas metélicas
Dimensiones: 44 ancho x 40 alto x 49 fondo

__44,0cm



[<=40,0cm - 7.]

-—  —————————1000m—

DIBUJO DE LOS 2 TIPOS

3 unidades de Gabinetes al Muro con puertas de corredera. Dos tipos: con papelero abierto o con puerta a todo el alto (a
eleccidn), espacio superior altura archivador

Fabricado en melamina 18mm, color Cerezo, trasera Durolac entrampada y reforzada para optima fijacién al muro de
concreto o tabique

Dimensiones: 100 ancho x 60 alto x 40 fondo (fondo suficiente para puertas de corredera y fijacion al muro)
La colocacién se determina en terreno por los usuarios
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